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Uppföljning och analys av förändrad modell för 
friskvårdsvårdsbidrag och utbetalning av merkostnader till 
styrelser och nämnder i Region Skåne

Ordförandens förslag
1. Personalnämnden beslutar att ersättning för förändrad modell för 

friskvårdsbidrag utfördelas till nämnder/styrelser enligt förslag.

Sammanfattning
Från 2022-01-01 infördes en ny modell för friskvårdsbidrag. Förändringen 
innebar att medarbetare i Region Skåne får full ersättning för friskvårdskostnader 
upp till 3 000 kronor. För 2022 erhöll personalnämnden 10 mnkr i regionbidrag 
som ska utfördelas till övriga nämnder/styrelser som ersättning för merkostnader 
till följd av förändrad modell för friskvårdsbidrag.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-10-24
2. Bilaga: Förslag till fördelning av utökat regionbidrag 2022 – Friskvård

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Förändringen av modell för friskvårdsbidrag innebär att Region Skånes 
medarbetare från 2022-01-01 får full ersättning för friskvårdskostnader upp 
till 3 000 kronor per år. Personalnämnden erhöll för 2022 10 miljoner kronor 
i utökat regionbidrag för att möjliggöra ersättning för övriga nämnders/
styrelsers merkostnader av förändrad friskvårdsbidragsmodell. Dessa medel ska 
fördelas under 2022..

Bedömd kostnadsökning inför förändrad modell för friskvårdsbidrag

Inför förändringen av friskvårdsbidrag gjordes bedömning av förväntade ökade 
kostnader som baserades på en ökad andel andel av medarbetare i Region 
Skåne som skulle nyttja friskvårdsbidraget från 40 till 50 procent samt att den 
genomsnittliga nyttjandegraden av friskvårdsbidraget skulle öka från 71 till 75 
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procent. Effekten av dessa faktorer bedömdes till öka kostnaderna för 
friskvårdsbidraget med cirka 10 miljoner kronor.  

Utfall kostnadsökning efter januari - september 2022 samt helårsprognos

Kostnaderna för friskvårdsbidrag årets första nio månader år 2022 uppgår 
till 27,8 miljoner kronor. Utfall motsvarande period 2021 var 14,3 miljoner 
kronor. Kostnadsökningen är därmed 13,5 miljoner kronor högre årets första nio 
månader 2022 än 2021. Kostnadsökningen beror på att såväl fler medarbetare 
nyttjar friskvårdsbidraget som att nyttjandegraden av bidraget ökar.

Förslag till utfördelning av utökat regionbidrag

Utfördelning görs utifrån respektive nämnds/styrelses andel medarbetare. 
Kostnadsersättning till verksamhet inom valfrihetssystem kan inte utgå på 
grund av principer om konkurrensneutralitet och kostnadsersättning som för 
nämnd/styrelse skulle understiga  25.000 kronor utgår ej utan fördelas till övriga 
nämnder/styrelser.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet innebär utfördelning av utökat regionbidrag på 10 miljoner 
kronor år 2022 erhållet specifikt för merkostnader till följd av förändrad 
friskvårdsbidragsmodell.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Ärendet är en uppföljning och prognos för friskvårdsbidragskostnader för 2022. 
Fortsatt uppföljning görs i löpande uppföljning.
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